Earundem dominationum vestrarum amicus ad officia paratus.

Comes Franciscus Wesseleny manu propria

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 183.

Kassa, 1664. július 18.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Mivelhogy mind hazánk törvénye, mind kegyelmes urunk parancsolatja, és mind peniglen az kegyelmetek itt az mostani kassai consultatióban egyenlő akaratból tett végzése azt hozta magával, hogy pro defensione huius patriae et boni communis emolumento az personalis insurrectio meglégyen. Kihez képest, mivel az pogány ellenségnek sokfelől reánk való indulását és váraknak megszállandó veszedelmes szándékját sűrűen kezdék füleinkben hozni, hogy azért készületlen és vigyázatlanul ne találtassunk, és ezt az hazát ne periclitaltassuk, kegyelmeteket nagy szeretettel kérjük, sőt palatinusi autoritásunk szerint serio hagyjuk és parancsoljuk is, hogy kegyelmetek vevén ezen levelünket, pro 16. affuturi mensis Augusti minden okvetetlen iuxta articulum Szerencshez szállítsa hadait. Mi is addig, még az kegyelmetek hada az több ország hadaival együtt Szerencsnél öszvegyül, Tokajban fogunk várakoznunk, és azután együtt lévén kegyelmetek személyünk szerint kegyelmetek köziben mennünk. Ebben peniglen kegyelmetek egyebet ne cselekedjék, mert valaki refractarius lészen országunk törvényes ostorát és őfelsége az mi kegyelmes urunk indignatióját el nem kerüli. Secus non facturi. In reliquo éltesse Isten jó egészségben kegyelmeteket. Datum Cassoviae, die 18. Iulii anno Domini 1664.

Earundem dominationum vestrarum amicus ad officia paratus.

Comes Franciscus Wesseleny manu propria

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 184.

Kassa, 1664. júl. 25.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Dominationibus vestris ad notitiam dandam esse duximus victoriam excellentissimi comitis, domini generalis De Souches, qui die 20. Julii proxime praeterita una cum suo exercitu Germanico, et mediante militia Hungarica ad latus suum habita, postquam Turca immanissimus totius christianitatis hostis fortalitium Levense rursus ac denuo una cum munitionibus et idgeneris bellicis apparamentis obsedisset, praelibatus dominus comes officio zeloque christianitatis motus, postquam haec inaudivisset, eidem oppetias tulit, Deique auxilio hostem ab obsidione illa repulit, ac licet hostis multo majori nostratibus fuerit numero, nihilominus tamen a nostris caesus; singula tormenta, prout et currus, varia victualium genera, aliaque instrumenta bellica ibidem deserere, sibi que fugae consulere coactus est, ita ut Deus ex larga sua erga nos commiseratione nobis triumphum largitus fuerit. Cum vero idem sit orbis status, semper gaudia merore miscere soleat, strenuus olim ille omnique encomio dignus miles, magnificus dominus Stephanus Kohary casu quodam infelici post heroica sua acta, acceptis ab hoste septem laetalibus vulneribus in eodem conflictu, occubuit et animam cum morte commutavit. Habemus quidem, quod doleamus, nihilominus Deo ter optimo maximo pro obtenta hacce victoria immortales tenemur referre laudes. Quas in reliquo benevalere desideramus. Datum Cassoviae die 25. Julii 1664.